Diojagh. P<opa> Ion ante 5 annos in Moldavia ordinat<us>, n<on>
se / inmiscuit ad nulla.

Kükülövár. Neotericus P<opa> Ion aquam benedicta<m> eiecit; /
P<opae> uniti³⁹³ ad stabulu<m> et alia<m>³⁹⁴ consecravit.

Ketzle. In pago acceperunt templum vi et hodiedum / usurpant;
Popa<m> eiecerunt ex propria domo / et neoticu<m> duxerunt, qui
summus Coriphaeus / in 7 pagis administrat. //

Synoptice ista omnia submissa Suae Ma<ies>t<a>ti R<egi>ae / et
Excelsae Cancellariae Aulicae Transylvanicae / 16 Iunii <1>746 ex M<aria>
Pots. //

[*In dorso, aba li manu tardius scriptum:*]

³⁹⁰ Non liquet: V.

³⁹¹ Sequitur *mihi* deletum.

³⁹² Suprascriptum.

³⁹³ Sequitur *et ali* deletum.

³⁹⁴ Sequitur *ba* deletum.

Iunii <decima sex>ta 1746 // Pars / Visitae Transylvanicae per Ill<ustrissimum> D<ominum> / Manuel Olsavszky Ep<isco>pum Mun<kacsiensem>.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 895, f. 1-21, original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 895, арк. 1-21. Оригінал.

101

1746 decembrie 21, Viena. Mihail Manuel Olsavszky îi scrie, de la Viena, probabil lui Emeric Kelemen, abatele de Cassovia, în legătură cu necesitatea întăririi unirii bisericești a românilor din Transilvania.

21 грудня 1746 року, Відень. Лист Мукачівського єпископа Михайла Мануїла Ольшавського з Відня, ймовірно до Кошицького абата Емеріка Келемена щодо необхідності зміцнення релігійної єдності румунів у Трансильванії.

Re<vere>ndissime, ac Religiosissime P<ater> in Ch<ris>to, Patri / et Fratri colendissimo.

Pro tam umano affatu et affectu posita verborum concinitate / in suis ad me datis adornato, ac a me 27 <Septem>bris perceptis gratias humanissimas ago, ad quas, quod tardius respondeam, peto / veniam; negotia enim spiritualia plus potuere celeritate responsi, / quorum accumulati labores amicorum memoriam saepius absorbent, vix has hic Viennae existens extorsi, ut ad minus literario / commertio non desim. Profecto dura Praepositorum sors, si in / memoriam revocemus Patrum nostrorum prisca tempora! Quanta / moles praeesse? Cui satius fuisset subesse, cum maior gibbus non ornat, sed onerat; quo non obstante Deo propitio subiecto / mihi clero et populo in Sacra Unione conservanda et confirmanda / omnibus viribus prodesse studeo, neque deest favor caeli, cui in acceptis / grates refero modo vitae longioris gratiam, qui dedit, concedat id / ipsum optarem in Principatu Transylvaniae pensi Valachiae. / Satis non exprimam dolorem, quo crucior et abesse ab grege suo / pastorem, et qui parvulis frangat panem, et morbum inclamantibus medicam porrigat manum deesse; quod ipsum Divinae Providentiae esse fateamur, quae suo aeterno decreto, quid de re quoque / futurum sit, iam ante constituit. Domino Ill<ustrissimo> Fogarasiensi suo / contubernali, meo consecratori meritissimo salutem perhumana / defero, quem reducem mea commissariatia visita plurimum in spem eriget. Caeterum profunda cum veneratione sum // Reverendissimae Paternitatis Vestrae // Servus et Frater in Ch<ris>to humillimus / Manuel Olsavszky / Ep<iscopus> Rossensis, Munk<acsiensis>, Vicarius Apostolicus / propria // Viennae 21 <Decem>bris <1>746. //

[In dorso, superius, in media pagina scriptum:]

Sumis animis in universum iunctis / pulchra simetria concinnatur.

285

1746 decembrie 28, Coasta. David Marianffi de Mara³⁹⁵ îi cere lui Mihail Manuel Olsavszky sfatul în legătură cu promovarea Sacrei Uniri.

28 грудня 1746 року, Коаста. Давід Маріяньффі із села Мара просить Михайла Мануїла Ольшавського висловити свою думку про просування Священної Унії.

Illustrissime, ac Reverend<issi>me Domine Episcopo / Domine mihi semper colendissime. /

Quandoquidem ex propositione et demissa repraesentatione Incltyi huiatis Status Catholici et clementissima Sacra<tissi>mae Suae Caesareo-Regiae Ma<ies>t<a>tis / resolutione, immeritus licet, protector nihilominus / Sacrae Unionis in Incl<ytis> Comitatibus Colos, Dobo/ka, Szolnok Interiiori et Mediocri, Kraszna item, ac Districtu Kővár denominatur existam recensq<ue> ob<tinuerim> mandatum, ut super negotio Sacrae Unio<nis> eiusq<ue> promotione et conservatione cum Illu<stritate> V<est>ra correspondenter et cointelligenter me / haberem, hinc tandem Ill<ustrissim>am, ac Reverend<issi>mam / Domina<ti>onem V<est>ram, eo quo par est venera<ti>onis cul<tu> et fiducia praesentibus rogandam requirendam/q<ue> esse duxi, quatenus intuitu praerecensorum / Inc<lytorum> Circulorum protectoratui meo concreditorum / et com<miss>orum, si quid in nupera sua canonica vi<site>one, vel etiam alias, in negotio et statu Sacrae / Unionis, aut corrigendum, aut meliorandum, vel eti<am> tollendum et eliminandum observasset, vel qua<liter> iisdem in locis Unio Sacra et quibus modis ac me<diis> maius incrementum et augmentum capere / pos<set>, ne pro alta sua sapientia salutisq<ue> animarum / (quo plurimum pollet) zelo, proxima occasione gra<tiose> informare, simul et instruere non dedignetur, / ut eo magis clementissimo Suae Ma<ies>t<a>tis mandato sa<tis>facere bonoq<ue> et incremento Sacrae Unionis colla<ti> consiliis unitisq<ue> viribus salubrius in medium / consulere possimus, ac valeamus, super quae, dum / gratiosum Illu<stritatis> V<est>rae responsum et salutare / consilium enixissime praestolarer me de reliquo / expertis com<miss>andans gratiosis favoribus et effecti<bus> persevero iugi constantia eiusdem // Ill<ustrissim>ae, ac Reverend<issi>mae Domina<ti>onis Vestrae // Servus devinctissimus / David Marianffi / de Mara / m<anu> p<rop>ria. // Gyulatelke 28 Decembr<is> / a<nn>o 1746. //

[Superius, ab alia manu scriptum:] Religionar<iorum> 40. //

³⁹⁵ Comite suprem al Comitatului Cluj, unul dintre protectorii unirii numiți de Maria Theresia. Avea origini românești.